Протокол №
заключительного собрания жителей населенного пункта по определению параметров проекта «Создание домика на кладбище с.Ковали Ковалинского сельского поселения»
Дата проведения собрания: 12 ноября  2019г.

Адрес проведения собрания: Чувашская Республика, Урмарский район, село Ковали, Ковалинский СДК

Время начала собрания:
18 час.  30  мин.
Время окончания собрания:    19 час. 00 мин.

Председательствовал: Адюков В.К.

Участвовал:  50 человек.

Повестка собрания:

1.О  создании  инициативной группы и избрания председателя и секретаря  группы.

              Слушали: Прокопьева  Н..Г.

.Нам необходимо создать инициативную группу  и избрать председателя и секретаря группы. Предлагаю создать группу из 5 человек: Бормисова Эльверина Ивановна, Мучуков Валерий Петрович, Табакова Алиса Васильевна, Веселов Георгий Александрович, Грачева  Елена  Петровна
           Решили: Согласиться с составом инициативной группы из 5 перечисленных людей и избрать председателем- Прокопьева  Николая Георгиевича.
секретарем –   Бормисову Эльверину  Ивановну
           Голосовали: «ЗА» - 50

                                 «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет;

                                  «ПРОТИВ» - нет.
1. Создание домика на кладбище с.Ковали Ковалинского сельского
поселения .
2.  Слушали: Веселова Георгия Александровича  Он напомнил, что во время
собрания граждан по вопросу участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Ковалинскогосельского поселения, которое состоялось 10 ноября текущего года в Ковалинском селском доме культуры было принято решение считать важной задачей  в 2020 году в селе Ковали Урмарского района создание домика на кладбище с.Ковали Ковалинского сельского поселения.
3.О реализации решения данного вопроса было получено коммерческое

предложение. Сегодня нам надо рассмотреть и при возможности утвердить его.
               Выступил: Мучуков Валерий Петрович -жители села Ковали готовы участвовать  в проекте « Создание домика на кладбище с.Ковали Ковалинского сельского поселения  (блок- контейнер металлический БКМ-4,0х2,4х2,4\2\7м)»
              Решили: Согласиться  и утвердить прилагаемое коммерческое предложение.
Голосовали: «ЗА» - 50

                       «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет;

                       «ПРОТИВ» - нет.

3. О софинансировании населением с.Ковали в проекте «Создание домика на кладбище с.Ковали Ковалинского сельского поселения  (блок- контейнер металлический БКМ-4,0х2,4х2,4\2\7м)» в 2020 году

4. Слушали:

Грачеву Елену Петровну.  В соответствии  с Указом Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 года №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.02.2017 №71 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах» и постановлением  администрации Ковалинского сельского поселения Урмарского района от 21.09.2017 №52 «О реализации на территории Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах» нам необходимо  собрать собственные средства в размере 20% от сметной стоимости проекта. Предлагаю от жильцов с.Ковали  500 рублей с каждого двора  для реализации данного проекта.

             Выступила:  предлагает согласиться собрать 500 рублей с каждого двора для реализации данного проекта.
                Решили: Согласиться, но  необходимо  собрать средство не менее 20 % от стоимости выбранного проекта.
Голосовали:              «ЗА» - 50

                                 «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - 0;

                                  «ПРОТИВ» - 0.

5. О направлении проекта в конкурсную  комиссию по проведению конкурсного

отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Ковалинского сельского поселения Урмарского района и о ходатайстве проекта на участие в районном конкурсном отборе проектов.

Слушали: Табакову Алису Васильевну.  Она предложила направить проект в конкурсную комиссию и ходатайствовать данный проект перед администрацией Ковалинского сельского поселения для участия в районном конкурсном отборе проектов.

 Решили: Направить проект в конкурсную комиссию и ходатайствовать данный проект перед администрацией Ковалинского сельского поселения для участия в районном конкурсном отборе проектов.

«За» -50 человек.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Итоги собрания и принятые решения:

	№

п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел) (подписные листы прилагаются)
	  50

	2

	Наименования проектов, которые обсуждались на

собрании граждан

	 «Создание домика на кладбище с.Ковали Ковалинского сельского поселения  (блок- контейнер металлический БКМ-4,0х2,4х2,4\2\7м)»

	3

	Наименование проекта, выбранного для реализации в рамках инициативного бюджетирования

	«Создание домика на кладбище с.Ковали Ковалинского сельского поселения  (блок- контейнер металлический БКМ-4,0х2,4х2,4\2\7м)»

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации выбранного проекта (руб.)
	149000

	5
	Сумма вклада населения на реализацию выбранного проекта (руб.)
	29800,0

	6
	Сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, за исключением   поступлений   от   предприятий   и организаций             муниципальной             формы собственности, (руб.)

	7
	Не денежный вклад населения в реализацию выбранного проекта (трудовое участие, материалы и др.)
	0

	8
	Представитель инициативной группы (ФИО, тел, эл. Адрес)
	Прокопьев Н.Г.

	9
	Состав инициативной группы (чел)
	5

Председатель собрания:
___________________          Прокопьев Н.Г.

подпись

        (ФИО)
Секретарь собрания:
           ___________________            Бормисова Э.И.

подпись

        (ФИО)
Представитель сельского поселения:

старший специалист 1.раз.

Ковалинского сельского поселения_______________  Табакова М.П.

                                             подпись               ФИО)